
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 지역경제과

지역경제과 16,346,005 13,870,082 2,475,923

국 761,585 684,085 77,500

지 3,504,600 3,504,600 0

기 700,000 700,000 0

도 1,486,549 676,070 810,479

군 9,893,271 8,305,327 1,587,944

산업진흥 3,001,973 2,895,455 106,518

국 67,140 67,140 0

기 700,000 700,000 0

도 264,200 235,100 29,100

군 1,970,633 1,893,215 77,418

전통시장활성화 1,055,622 1,058,077 △2,455

기 700,000 700,000 0

군 355,622 358,077 △2,455

전통시장 운영 지원 55,622 58,077 △2,455

201 일반운영비 15,856 16,180 △324

01 사무관리비 6,096 6,420 △324

○ 전통시장 전기안전관리자 선임대행료

1,476 1,800 △324경정 123,000원*1개소*12월

207 연구개발비 17,869 20,000 △2,131

01 연구용역비 17,869 20,000 △2,131

○ 함평 전통시장 시설현대화사업 기본조사 용

역 17,869 20,000 △2,131경정 17,869,000원*1회

지역경제활성화 50,872 57,872 △7,000

함평 지역상품권 발행 운영 39,500 46,500 △7,000

201 일반운영비 39,500 46,500 △7,000

01 사무관리비 39,500 46,500 △7,000

○ 함평 지역상품권 인쇄비

13,000 20,000 △7,000경정 100원*130,000매

중소기업 육성지원 262,831 157,331 105,500

도 60,000 30,000 30,000

군 202,831 127,331 75,500

중소기업지원 12,831 7,331 5,500

201 일반운영비 12,691 7,191 5,500

01 사무관리비 12,691 7,191 5,500

○상표권갱신등록 관람료 및 수수료

5,500 0 5,5005,500,000원

신선농산물 수출물류비 지원(보조) 200,000 100,000 100,000

도 60,000 30,000 30,000

군 140,000 70,000 70,000

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

도 60,000 30,000 30,000

군 140,000 70,000 70,000
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부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 중소기업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 200,000 100,000 100,000

○ 신선농산물 수출물류비 지원

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

도 60,000 30,000 30,000

군 140,000 70,000 70,000

지역에너지사업 1,632,648 1,622,175 10,473

국 67,140 67,140 0

도 204,200 205,100 △900

군 1,361,308 1,349,935 11,373

차상위계층 가스시설 개선사업 86,198 83,925 2,273

국 67,140 67,140 0

군 19,058 16,785 2,273

403 자치단체등자본이전 86,198 83,925 2,273

국 67,140 67,140 0

군 19,058 16,785 2,273

02 공기관등에대한대행사업비 86,198 83,925 2,273

○서민층가스안전장치보급사업 한국가스안전공

사전출금(도 매칭사업 114가구) 2,273 0 2,2732,273,000원

도시가스 공급사업 1,526,000 1,516,000 10,000

도 200,000 200,000 0

군 1,326,000 1,316,000 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○도시가스공급사업 정산 용역

10,000 0 10,00010,000,000원*1회

공동주택 소형 태양광시설 시범보급사업 0 1,800 △1,800

도 0 900 △900

군 0 900 △900

402 민간자본이전 0 1,800 △1,800

도 0 900 △900

군 0 900 △900

01 민간자본사업보조 0 1,800 △1,800

○ 공동주택 소형 태양광 시설 설치 0 1,800 △1,800경정 0원

도 0 900 △900

군 0 900 △900

일반농산어촌개발사업 6,662,789 5,234,219 1,428,570

국 18,000 0 18,000

지 3,504,600 3,504,600 0

도 605,760 0 605,760

군 2,534,429 1,729,619 804,810

일반농산어촌개발사업 5,447,545 5,230,495 217,050

국 18,000 0 18,000

지 3,504,600 3,504,600 0

군 1,924,945 1,725,895 199,050

일반농산어촌개발사업 일반 299,451 223,923 75,528
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부서: 지역경제과

정책: 일반농산어촌개발사업

단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

02 공공운영비 5,000 3,000 2,000

○ 일반농산어촌개발사업 시설물 공공요금등 운

영관리비 5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

401 시설비및부대비 102,000 209,522 △107,522

01 시설비 102,000 209,522 △107,522

○ 일반농산어촌개발사업 조성사업비(2013년 집

행잔액) 15,000 122,522 △107,522경정 15,000,000원

403 자치단체등자본이전 181,050 0 181,050

02 공기관등에대한대행사업비 181,050 0 181,050

○농촌마을종합개발사업 위수탁비

181,050 0 181,050181,050,000원

철성권역 농촌마을종합개발사업 5,522 0 5,522

401 시설비및부대비 5,522 0 5,522

02 감리비 5,522 0 5,522

○철성권역 농촌마을종합개발사업 감리비

5,522 0 5,5225,522,000

주포권역 농촌마을종합개발 938,000 838,000 100,000

지 586,600 586,600 0

군 351,400 251,400 100,000

403 자치단체등자본이전 925,430 825,430 100,000

지 577,801 577,801 0

군 347,629 247,629 100,000

02 공기관등에대한대행사업비 925,430 825,430 100,000

○ 주포권역 종합개발사업 925,430 825,430 100,000경정 925,430,000원

지 577,801 577,801 0

군 347,629 247,629 100,000

나산 면소재지 종합정비사업 737,000 737,000 0

지 515,900 515,900 0

군 221,100 221,100 0

401 시설비및부대비 4,644 677,000 △672,356

지 3,250 473,900 △470,650

군 1,394 203,100 △201,706

01 시설비 0 672,356 △672,356

○나산면소재지 종합정비사업 0 672,356 △672,356경정 0원

지 0 470,650 △470,650

군 0 201,706 △201,706

403 자치단체등자본이전 732,356 60,000 672,356

지 512,650 42,000 470,650

군 219,706 18,000 201,706

02 공기관등에대한대행사업비 732,356 60,000 672,356

○나산면소재지 종합정비사업 일괄 위수탁비

732,356 60,000 672,356경정 732,356,000원

지 512,650 42,000 470,650
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부서: 지역경제과

정책: 일반농산어촌개발사업

단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 219,706 18,000 201,706

학교면 농촌중심지활성화사업 874,000 874,000 0

지 611,800 611,800 0

군 262,200 262,200 0

401 시설비및부대비 631,623 803,000 △171,377

지 442,136 562,100 △119,964

군 189,487 240,900 △51,413

01 시설비 626,116 797,493 △171,377

○ 학교면 농촌중심지활성화사업

626,116 797,493 △171,377경정 626,116,000원

지 438,281 558,245 △119,964

군 187,835 239,248 △51,413

403 자치단체등자본이전 227,377 56,000 171,377

지 159,164 39,200 119,964

군 68,213 16,800 51,413

02 공기관등에대한대행사업비 227,377 56,000 171,377

○ 학교면 농촌중심지활성화사업 S/W 위수탁비

227,377 56,000 171,377경정 227,377,000원

지 159,164 39,200 119,964

군 68,213 16,800 51,413

농어촌 공동체 활성화 지원사업(현장포럼) 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

○ 농촌현장포럼 지원사업 36,000 0 36,00036,000,000원

국 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

농촌정주기반확충 1,200,000 0 1,200,000

도 600,000 0 600,000

군 600,000 0 600,000

주포지구 전원마을 한옥건축 보조금 지원 1,200,000 0 1,200,000

도 600,000 0 600,000

군 600,000 0 600,000

402 민간자본이전 1,200,000 0 1,200,000

도 600,000 0 600,000

군 600,000 0 600,000

01 민간자본사업보조 1,200,000 0 1,200,000

○주포한옥마을 건축 보조금

1,200,000 0 1,200,00040,000,000원*30동

도 600,000 0 600,000

군 600,000 0 600,000

농어촌체험휴양마을 11,520 0 11,520

도 5,760 0 5,760
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부서: 지역경제과

정책: 일반농산어촌개발사업

단위: 농어촌체험휴양마을 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,760 0 5,760

농어촌체험마을 사무장 채용지원 11,520 0 11,520

도 5,760 0 5,760

군 5,760 0 5,760

307 민간이전 11,520 0 11,520

도 5,760 0 5,760

군 5,760 0 5,760

02 민간경상사업보조 11,520 0 11,520

○ 행복마을 지도자(리더)육성사업

11,520 0 11,520960,000원*12개월

도 5,760 0 5,760

군 5,760 0 5,760

원활한 교통여건 조성 5,250,592 4,427,938 822,654

국 250,500 191,000 59,500

도 534,013 358,394 175,619

군 4,466,079 3,878,544 587,535

대중교통 육성지원 4,946,361 4,259,410 686,951

국 250,500 191,000 59,500

도 534,013 358,394 175,619

군 4,161,848 3,710,016 451,832

운수업체 재정지원 2,459,094 3,360,016 △900,922

201 일반운영비 16,500 0 16,500

01 사무관리비 16,500 0 16,500

○ 100원택시 사업 이용권 및 홍보물 제작 16,500 0 16,500

- 이용권 제작 1,500 0 1,500

- 택시 로고 및 홍보물 제작 15,000 0 15,000

300원*5,000매

50,000원*300장

307 민간이전 2,442,594 3,360,016 △917,422

09 운수업계보조금 2,396,994 3,314,416 △917,422

○ 벽지노선 손실보상금 0 925,522 △925,522

○ 대중교통 환승이용 손실금

30,000 0 30,000

○ 비수익노선 손실보상금 446,994 357,994 89,000

○ 택시감차보상금 0 110,900 △110,900

경정 0원

30,000,000원*1개업체

경정 446,994,000원

경정 0원

운수업체 재정지원(보조사업) 2,477,267 889,394 1,587,873

국 250,500 191,000 59,500

도 534,013 358,394 175,619

군 1,692,754 340,000 1,352,754

307 민간이전 1,916,267 408,394 1,507,873

국 19,500 0 19,500

도 514,013 358,394 155,619

군 1,382,754 50,000 1,332,754

02 민간경상사업보조 50,000 100,000 △50,000

○100원택시 사업 보조금 50,000 100,000 △50,000경정 50,000,000원

도 25,000 50,000 △25,000

군 25,000 50,000 △25,000
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부서: 지역경제과

정책: 원활한 교통여건 조성

단위: 대중교통 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 운수업계보조금 1,866,267 308,394 1,557,873

○오지도서 공영버스 구입비 지원

45,000 0 45,00015,000,000원*3대

도 39,342 0 39,342

군 5,658 0 5,658

○농어촌버스 재정지원금

631,364 308,394 322,970경정 315,682,000원*2개업체

도 315,682 308,394 7,288

군 315,682 0 315,682

○2015년 벽지노선 손실보상금

991,485 0 991,48549,389원*365일*55개노선

도 65,971 0 65,971

군 925,514 0 925,514

○2014년 벽지노선 손실보상금 미반영분

68,018 0 68,01868,018,000원

도 68,018 0 68,018

○ 택시감차보상금 130,400 0 130,40026,080,000원*5대

국 19,500 0 19,500

군 110,900 0 110,900

405 자산취득비 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

○ 장애인 콜 택시 차량 구입비

80,000 0 80,00040,000,000원*2대

국 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

쾌적한 교통환경 제공 185,595 73,635 111,960

교통안전시설물 유지 및 확충 173,640 61,680 111,960

201 일반운영비 42,640 26,680 15,960

02 공공운영비 42,640 26,680 15,960

○ 범죄예방 및 교통용 CCTV 유지관리 41,640 25,680 15,960

- 전용회선 사용료

29,640 19,200 10,440

- 전기요금 12,000 6,480 5,520

경정 130,000원*19개소*12월

경정 50,000원*20개소*12월

401 시설비및부대비 131,000 35,000 96,000

01 시설비 131,000 35,000 96,000

○ 교통안전표지판 신설 및 유지보수 100,000 30,000 70,000

- 교통안전 및 버스정류장 표지판 신설 및 정

비 75,000 25,000 50,000

- 비보호좌회전 표지판 신설 및 정비

25,000 5,000 20,000

○ 교통신호기 신설 및 이설비

6,000 0 6,000

경정 250,000원*300개소

경정 250,000원*100개

3,000,000원*2개소
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부서: 지역경제과

정책: 원활한 교통여건 조성

단위: 쾌적한 교통환경 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 교통신호기 및 점멸기 등 유지관리비

20,000 0 20,000250,000원*80개소

선진 교통문화 정착 118,636 94,893 23,743

기초 법질서 확립 118,636 94,893 23,743

201 일반운영비 39,158 22,128 17,030

01 사무관리비 21,993 18,763 3,230

○ 불법주정차 금지 주차콘 구입 0 1,170 △1,170

○자동차등록 각종 신청서식 제작 2,620 3,620 △1,000

-자동차등록증 제작 500 1,500 △1,000

○ 보행교통안전용 반사지,스티커 등 구입

5,400 0 5,400

경정 0원

경정 50,000원*10상자

1,200원*1,500매*3종

02 공공운영비 17,165 3,365 13,800

○ 자동차과태료 체납 독촉고지서발송우편료(등

기,일반) 14,400 600 13,800경정 1,200원*1,000매*12회

307 민간이전 14,005 4,885 9,120

02 민간경상사업보조 14,005 4,885 9,120

○ 어린이보호구역내 등하교 교통안전활동

4,100 0 4,100

○ 거리교통질서정착 문화캠페인 활동

3,330 0 3,330

○ 읍시가지 보행안전 지킴이활동

1,690 0 1,690

4,100,000원*1개단체

3,330,000원*1개단체

1,690,000원*1개단체

401 시설비및부대비 27,593 30,000 △2,407

01 시설비 27,593 30,000 △2,407

○ 불법 주정차 단속 CCTV 설치

27,593 30,000 △2,407경정 27,593,000원*1개소

재무활동(지역경제과) 118,181 0 118,181

보전지출 118,181 0 118,181

국도비 보조금 반환 118,181 0 118,181

802 반환금기타 118,181 0 118,181

01 국고보조금반환금 86,631 0 86,631

○'14년 사회적기업 재정지원사업 집행 잔액

58,935 0 58,935

○'14년 사회적기업 재정지원사업 국고보조금

이자 776 0 776

○'14년 지역공동체일자리사업 집행잔액

43 0 43

○'14년 지역공동체일자리사업 국고보조금 이자

17 0 17

○'14년 마을기업육성사업 국고보조금 이자

33 0 33

○ 디지털운행기록장치 장착 국고보조금 반납

5,292 0 5,292

58,934,540원

775,480원

42,060원

16,630원

32,160원

5,291,320원
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부서: 지역경제과

정책: 재무활동(지역경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 장애인콜택시 차량구입 국고보조금 반납

20,200 0 20,200

○ 택시총량제 실태조사 용역비 반납

1,100 0 1,100

○'14년도 농촌현장포럼 국비이자 반납액

5 0 5

○ 택시감차 보상비 국비보조금 반납

230 0 230

20,200,000원

1,100,000원

4,080원

230,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,550 0 31,550

○'14년 사회적기업 재정지원사업 집행잔액

3,463 0 3,463

○'14년 사회적기업 재정지원사업 도비보조금

이자 60 0 60

○'14년 지역공동체일자리사업 집행잔액

13 0 13

○'14년 지역공동체일자리사업 도비보조금 이자

5 0 5

○'14년 중소기업 청년인턴사업 집행잔액

12,600 0 12,600

○'13년 중소기업 청년인턴사업 집행잔액

2,081 0 2,081

○ 디지털운행기록장치 장착 도비보조금 반납

2,600 0 2,600

○ 2013년 벽지노선 손실보상금 도비보조금 반

납 728 0 728

○ 장애인콜택시 차량 구입비 도비보조금 반납

10,000 0 10,000

3,462,040원

59,800원

12,620원

4,960원

12,600,000원

2,081,000원

2,600,000원

728,000원

10,000,000원
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